

Celem staży było praktyczne przygotowanie kadry Oddziału do wdrożenia ECMO (Extracorporeal Membrane Oxygenation), czyli pozaustrojowej oksygenacji krwi. To nowoczesna metoda ratowania dzieci i dorosłych ze skrajną niewydolnością oddechową i krążeniową, oporną na konwencjonalne leczenie, która docelowo ma być wdrażana na oddziale.

Od kwietnia 2013 r. w 2-tygodniowych stażach w Wielkiej Brytanii etapowo wzięło udział sześć grup pracowników rzeszowskiej Kardiologii. Wśród nich najwięcej było pielęgniarek. To atrakcyjna forma wsparcia dla środowiska pielęgniarskiego, ponieważ z różnych form edukacji poza krajem częściej korzystają lekarze. Wyjazd tak dużej grupy osób był możliwy dzięki wsparciu finansowemu Komisji Europejskiej w ramach programu „Uczenie się przez całe życie”. Staże zostały realizowane z inicjatywy Ośrodka Kształcenia Podyplomowego Pielęgniarek i Położnych w Rzeszowie oraz dr. n. med. Kazimierza Wiendki, Ordynatora Oddziału Kardiologii.

- Wspólnie opracowaliśmy wniosek do unijnego Programu Leonardo da Vinci, który ze względu na wagę merytoryczną oraz istotne znaczenie dla pacjentów z regionu został bardzo wysoko oceniony i otrzymał dofinansowanie – mówi dr n. hum. Joanna Przybek Mita – Prezes OKPPIP.

Placówkę staży wybrano nieprzypadkowo – Szpital Uniwersytecki w Leicester (Glenfield Hospital) zastosował ECMO po raz pierwszy i obecnie pełni rolę ośrodka referencyjnego o międzynarodowym znaczeniu. Z powodzeniem stosuje metodę w leczeniu dzieci (w tym noworodków) oraz dorosłych pacjentów w przypadkach zatorów tętnicy płucnej, zapalenia mięśnia sercowego, niewydolności oddechowo-krążeniowej itp. Osobami o nieocenionym doświadczeniu w tej dziedzinie są polscy lekarze, w tym pracujący w Leicester od 30 lat prof. dr Andrzej Sosnowski, a obecnie dr Jacek Szostek, który merytorycznie i organizacyjnie wspierał pielęgniarki i lekarzy z rzeszowskiej Kardiologii podczas pobytu w Glenfield Hospital. Przed wy-



Kadra rzeszowskiej Kardiologii zdobywa wiedzę o ECMO

Grupa 27 pielęgniarek, 10 lekarzy i 5 perfuzjonistów z Oddziału Kardiologii Szpitala Wojewódzkiego nr 2 w Rzeszowie w kwietniu br. zakończyła realizację cyklu staży zawodowych w Szpitalu Uniwersyteckim w Leicester w Wielkiej Brytanii



Program
Uczenie się
przez całe życie

Publikacja powstała w wyniku projektu zrealizowanego przy wsparciu finansowym Komisji Europejskiej w ramach programu „Uczenie się przez całe życie”.

jazdem uczestnicy brali udział w przygotowaniu językowym i kulturowym, jednak to dzięki osobistemu zaangażowaniu polskich specjalistów tam pracujących „aklimatyzacja” polskiej grupy do warunków brytyjskiej służby zdrowia przebiegała bez problemu i mogli oni zdecydowanie więcej zobaczyć i nauczyć się podczas stażu. Kardiologom i anesteziologom wyjazd umożliwił podniesienie kwalifikacji, w tym także uzyskanie certyfikatu ECMO. Dla pielęgniarek był okazją do praktycznego zapoznania się ze standardami opieki nad pacjentem kardiologicznym w Wielkiej Brytanii.

Projekt „ECMO – szansą rozwoju podkarpackiej Kardiologii” realizowany był przez Ośrodek Kształcenia Podyplomowego Pielęgniarek i Położnych w Rzeszowie od stycznia 2013 r. do kwietnia br.

Stanowił kontynuację współpracy OKPPIP z Oddziałem Kardiologii – w 2006 r. Ośrodek realizował z dotacji UE projekt, dzięki któremu lekarze i pielęgniarki nowo tworzonej wówczas Kardiologii w Szpitalu Woj. nr 2 w Rzeszowie odbyli staże i szkolenia w Górnośląskim Centrum Medycznym.